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nogen paa en af de nævnte Maader af en Hund uden selv at 
være Skyld deri, anses Besidderen med Bøde indtil 100 Kr., 
hvorhos han er pligtig at erstatte den Skade, Hunden maatte 
have foraarsaget, for saa vidt Skaden lader sig erstatte med 
Penge, og til at udrede Godtgørelse for Svie og Smerte samt 
den Lyde, der maatte være fremkommet. Har en saadan 
Hund tidligere bidt et Menneske eller voldt anden Skade, 
hvorfor dens daværende Besidder er blevet dømt eller har 
maattet indgaa Forlig med den forurettede, kan i Køben- 
havn Politidirektøren og udenfor København Politimesteren 
under Straf af Bøde indtil 100 Kr. paalægge Besidderen at 
lade Hunden dræbe, naar den ikke bestandig holdes bunden 
eller indelukket eller forsynet med forsvarlig Mundkurv. 
Ligeledes kan Politiet under Straf af Bøde indtil 100 Kr. 
paalægge den, der holder Hunde, der viser sig bidske eller 
glubske eller har den Vane at forulempe Folk ved paa offent- 
lig Gade, Vej eller Plads at fare imod dem eller forfølge dem, 
eller som forulemper Kreaturer paa Marken, at lade saa- 
danne Hunde dræbe, medmindre de stadig holdes bundne 
eller indelukkede eller forsynede med forsvarlig Mundkurv. 

Den, der hidser en Hund paa nogen eller undlader at 
holde sin Hund tilbage, naar han bemærker, at den anfalder 
nogen, straffes med Bøde indtil 50 Kr., for saa vidt han ikke 
ifalder større Straf efter foregaaende Stykke. 

Sager angaaende Overtrædelse af Reglerne om Anmel- 
delsespligt og Reglerne i foranstaaende to Stykker behandles 
som Politisager. Bøderne tilfalder i København Kommune- 
kassen, paa Frederiksberg, i Købstæderne, Flækkerne og 
Marstal. Politikassen og paa Landet Hjælpekassen. 

Ikrafttræden m. m. 
Lovens Ikrafttræden var fastsat til 1. Januar 1925. 

Paa Færøerne kunde den ved kongelig Anordning sættes i 
Kraft med de Lempelser, som følger af Øernes særlige Forhold 

Formanden for det om Lovforslaget efter dets 1. Behand- 
ling nedsatte Udvalg meddeler i en afgiven Beretning, at 
Ændringsforslag har været indkaldt, men Udvalget naaede 
ikke at tilendebringe sine Overvejelser inden Rigsdagssamlin- 
gens Slutning. 


